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Gniezno: Dzięki funduszom unijnym koszary zaadaptowano na cele
edukacyjne 

Marszałek Marek Woźniak uczestniczył 10 stycznia o godzinie 11.00, w uroczystym otwarciu
zrewitalizowanego budynku koszar przy ul. Sobieskiego 20 w Gnieźnie. Inwestycja uzyskała
dofinansowanie ze środków unijnych w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu
Operacyjnego na lata 2007 – 2013 (WRPO). 

Projekt pod nazwą „Adaptacja budynków pokoszarowych przy ul. Sobieskiego 20 w Gnieźnie na cele
oświatowe oraz organizacji pożytku publicznego” uzyskał prawie 60 procentowe dofinansowanie z WRPO,
którego Instytucją Zarządzającą jest Zarząd Województwa Wielkopolskiego. Wartość całkowita projektu,
jego beneficjentem jest Powiat Gnieźnieński,  to 10 mln 748 tys. złotych.

Marszałek Marek Woźniak podkreśla, że jest to bardzo dobry przykład rewitalizacji, bo stary obiekt
powojskowy położony w centrum miasta przeznaczony został na edukację i działalność stowarzyszeń.
Projekt świetnie realizuje ideę rewitalizacji centrum miejskiego. Chętnie wspieramy takie inicjatywy. Jest
to wzorcowe wykorzystanie środków UE w tym zakresie - dodał Marszałek.

Przedmiotem projektu była rewitalizacja zdegradowanego obszaru powojskowego poprzez przebudowę i
adaptację budynków pokoszarowych. W ramach projektu przebudowany został główny budynek koszar
oraz jeden z budynków pełniący dotychczas funkcję usługową. Budynki zaadaptowane zostały na cele
edukacyjne dla trzech szkół ponadgimnazjalnych: Zespół Szkół nr 3 im. Jana III Sobieskiego, Zespół Szkół
Ponadgimnazjalnych nr 1, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 4. Mieszczą się tam także Powiatowy
Urząd Pracy oraz Stowarzyszenie Centrum Rehabilitacyjno-Kulturalne Promyk. Mniejszy budynek
zaadaptowany został na budynek pracowni gastronomiczno - hotelarskiej kształcenia zawodowego, w
którym praktyczną wiedzę zdobywali będą uczniowie technikum należącego do ZSP nr 4.

Realizacja projektu polegała na nadaniu obiektom powojskowym nowej funkcji edukacyjnej, przyczyniając
się do odnowy zdegradowanego obszaru powojskowego w centrum Gniezna. Inwestycja, wpływając na
wzrost atrakcyjności i konkurencyjności obszaru, przeciwdziała jego marginalizacji.
 

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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